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Ti l  

Medlemmerne af Danish Design Association 

 

Åbent brev 

cc. Foreningen Danske Designere 

Opford rin g  t il  Dan is h De si gn  A ssoc iat ions  medl emm er:   

Ba k op om  m eda rb ejd e re s en ga gement  i  Da nske  D esi gn e re 

 

 

Kære medlemmer 

 

Dette er en opfordring til at se den danske designbranche som noget, der går på to ben: det 

designfaglige og det forretningsmæssige. 

 

Vi har nu fået Danish Design Association godt i gang og har med en lang række tilbud, 

arrangementer og videndelingsprojekter fuld damp på at løfte branchens professionalisme, 

forretningsorientering og internationalisering. 

 

Samtidig ser vi et stigende behov for faglig udvikling  inden for design. Vi savner et 

fokuspunkt for den brændende og energifyldte diskussion om design, der er forudsætningen 

for at vi også kan løfte den danske designbranche fagligt og kreativt. Mange  savner et sted, 

hvor vi og vores medarbejdere kan deltage i designfaglige kurser, erfagrupper om specifikke 

designfaglige emner eller fælles studieture til konferencer, udstillinger osv. 

 

For at styrke en sund og helhedsorienteret udvikling af designbranchen opfordrer vi derfor 

vores medlemmer til at støtte deres medarbejdere i at søge personligt medlemskab af 

Foreningen Danske Designere. 

 

Mange har set et direkte konkurrenceforhold mellem Foreningen Danske Designere og 

Danish Design Association. I bestyrelsen for Danish Design Association ser vi det på 

følgende måde.  

 

Vi ønsker, at vi samlet skal arbejde med at løfte den danske designbranche og mener, at der 

er plads til to organisationer med hvert sit fokus. Danish Design Association der fokuserer 

på den forretningsmæssige udvikling og drift af designvirksomheden. Og Danske Designere 

der indtager et designfagligt perspektiv og stiller services til rådighed for danske designere. 

 

Medlemskab af Danske Designere koster 4.400 kr. om året, hvoraf halvdelen kan trækkes 

fra i skat som fagligt kontingent, så den reelle udgift er kr. 2.200 for den enkelte medar-

bejder. Et beløb som vi opfordrer Danish Design Associations medlemsvirksomheder til helt 

eller delvist at refundere for de medarbejdere, der ønsker at melde sig ind i DD og engagere 

sig aktivt i foreningens arbejde. 

 



 

Side 2 Danske Designere har generalforsamling fredag den 13. juni 2008, og vi opfordrer til, at så 

mange møder frem på generalforsamlingen og støtter op om den foreslåede udvikling i 

retning af en stærkere designfaglig diskussion og faglig meningsudvikling i den danske 

designbranche. 

 

Med ønsket om et godt fremtidigt samarbejde med et styrket designfagligt miljø i Danmark 

inden for rammerne af  Danske Designere og en stærkere branche med mere professionelle 

og internationale designvirksomheder i rammerne af Danish Design Association. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Søren Skafte Overgaard, formand 


